“ICODTE,S,A.” RELATIVO EN DECLARAR JUSTIFICADA PARCIALMENTE LA 
SUBVENCIÓN CONCEDIDA, EN LA SESIÓN CELEBRADA POR LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL, DEL DÍA 23 DE NOVIEMBRE  DE 2020, AL  “CLUB DEPORTIVO 
DOMICOD”, DE ICOD DE LOS VINOS, CIF  Nº G76737949, POR IMPORTE DE  
SETECIENTOS DOS EUROS (702,00). 

Se conoce la proposición en el encabezamiento señalada que, copiada íntegramente, es del 
tenor literal siguiente:

« Visto expediente de concesión de subvención nominativa año 2020 al “CLUB 
DEPORTIVO DOMICOD”, de Icod de los Vinos, CIF nº G76737949, al objeto de justificar la 
subvención concedida por acuerdo de 23.11.2020 de la Junta de Gobierno Local y por la 
cantidad de MIL SEISCIENTOS EUROS  (1.600,00), para afrontar el pago de los gastos que 
ocasiona la organización y realización de sus actividades generales.  

Vistos los informes emitidos por la Jefa de Sección de la Oficina Administrativa de 
Servicios Socioculturales   de fecha 06 de julio de 2021 y el de fiscalización de la Intervención

[...]

Se propone a la Junta de Gobierno Local la adopción del siguiente ACUERDO:

PRIMERO.  Declarar justificada parcialmente la subvención concedida, en la sesión 
celebrada por la Junta de Gobierno Local, del día 23 de noviembre de 2020, al  “CLUB 
DEPORTIVO DOMICOD”, de Icod de los Vinos, CIF  nº G76737949, por importe de  
SETECIENTOS DOS EUROS (702,00), que ha quedado justificada. 

SEGUNDO. Abonar al “CLUB DEPORTIVO DOMICOD”, de Icod de los Vinos, CIF 
nº G76737949, por importe de  SETECIENTOS DOS EUROS (702,00).

TERCERO. Liberar la cantidad restante de la subvención deportiva concedida al 
“CLUB DEPORTIVO DOMICOD”, de Icod de los Vinos, CIF nº G76737949, por importe de  
OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS (898,00) que no ha sido justificada. 

CUARTO. Notificar a D. José Antonio Hernández de León, con NIF con NIF 
78391280N, presidente del Club Deportivo Domicod,  para su conocimiento, con indicación de 
los recursos que contra el mismo procedan y dar traslado a los servicios municipales

[...]

Abonar al “CLUB DEPORTIVO DOMICOD”, de Icod de los Vinos, CIF nº 
G76737949, por importe de SETECIENTOS DOS EUROS (702,00).

TERCERO. Liberar la cantidad restante de la subvención deportiva concedida al “CLUB 
DEPORTIVO DOMICOD”, de Icod de los Vinos, CIF nº G76737949, por importe de  
OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS (898,00) que no ha sido justificada. 

CUARTO. Notificar a D. José Antonio Hernández de León, con NIF con NIF 78391280N, 
presidente del Club Deportivo Domicod,  para su conocimiento, con indicación de los recursos 
que contra el mismo procedan y dar traslado a los servicios municipales oportunos.

[...]

“ICODTE,S,A.” RELATIVO EN DECLARAR JUSTIFICADA LA SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, EN SESIÓN CELEBRADA EL 
DÍA 15 DE DICIEMBRE DE 2020 AL CENTRO DE INICIATIVAS TURISTICAS 
(FUNCIONAMIENTO ENTIDAD), CON CIF G38394672, POR  CUANTÍA DE  DOS MIL 
DOSCIENTOS EUROS (2.200,00 €).

Se conoce la proposición en el encabezamiento señalada que, copiada íntegramente, es del 
tenor literal siguiente:

« Vista la documentación presentada por la Entidad CENTRO DE INICIATIVAS 
TURISTICAS (FUNCIONAMIENTO ENTIDAD) con CIF G38394672,  al objeto de la 
solicitud y justificación de la subvención concedida por acuerdo de la Junta de Gobierno Local 
de 15/12/2020 por la cantidad de DOS MIL DOSCIENTOS EUROS (2.200,00 €), para 
afrontar gastos de funcionamiento de la Entidad.       

Visto el informe emitido por la Jefa de Sección de Servicios Socioculturales, de fecha 
16 de julio de 2021 y el del Interventor de Fondos, de fecha 20 de julio de 2021, ambos en 
sentido favorable y teniendo competencia el Concejal Delegado del Área de Deportes y la